

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Moju
Prefeitura Municipal de Moju
Registro de Preços Eletrônico - 202207270016

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
25/08/2022 08:01	25/08/2022 10:00	01/09/2022 10:00	06/09/2022 09:59	06/09/2022 10:00

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	MANUTENÇÃO PREVENTIVA GERAL DE SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS	403,33	900	UN	Aceito	Menor Preço
	0002	MANUTENÇÃO PREVENTIVA GERAL DE SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS	431,67	392	UN	Aceito	Menor Preço
	0003	MANUTENÇÃO PREVENTIVA GERAL DE SPLIT DE 28.000 A 36.000 BTUS	405,46	54	UN	Aceito	Menor Preço
	0004	MANUTENÇÃO PREVENTIVA GERAL DE SPLIT DE 40.000 A 80.000 BTUS	503,33	40	UN	Aceito	Menor Preço
	0005	INSTALAÇÃO DE SPLIT DE 7.000 A 9.000 BTUS	374,59	105	UN	Aceito	Menor Preço
	0006	INSTALAÇÃO DO SPLIT DE 12.000 BTUS	387,09	165	UN	Aceito	Menor Preço
	0007	INSTALAÇÃO DO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS	399,59	118	UN	Aceito	Menor Preço
	0008	INSTALAÇÃO DE SPLIT DE 30.000 A 36.000 BTUS	424,59	50	UN	Aceito	Menor Preço
	0009	INSTALAÇÃO DE SPLIT DE 48.000 A 60.000 BTUS	724,59	25	UN	Aceito	Menor Preço
	0010	DESINSTALAÇÕES DE SPLIT TIPO PAREDE DE 7.000 A 30.000 BTUS	207,27	292	UN	Aceito	Menor Preço
	0011	DESINSTALAÇÕES DE SPLIT TIPO PAREDE DE 36.000 A 80.000 BTUS	257,27	60	UN	Aceito	Menor Preço
	0012	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERANTE R22 E R410A COM VÁCUO NO SISTEMA EM SPLIT DE 7.000 A 9.000 BTUS	367,42	68	UN	Aceito	Menor Preço
	0013	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERANTE R22 E R410A COM VÁCUO NO SISTEMA EM SPLIT DE 12.000 BTUS	402,42	112	UN	Aceito	Menor Preço
	0014	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERANTE R22 E R410A COM VÁCUO NO SISTEMA EM SPLIT DE 18.000 BTUS	447,42	52	UN	Aceito	Menor Preço
	0015	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERANTE R22 E R410A COM VÁCUO NO SISTEMA EM SPLIT DE 20.000 A 24.000 BTUS	477,42	40	UN	Aceito	Menor Preço
	0016	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERANTE R22 E R410A COM VÁCUO NO SISTEMA EM SPLIT DE 28.000 A 30.000 BTUS	509,93	20	UN	Aceito	Menor Preço
	0017	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERANTE R22 E R410A COM VÁCUO NO SISTEMA EM SPLIT DE 36.000 A 40.000 BTUS	643,33	20	UN	Aceito	Menor Preço
	0018	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERANTE R22 E R410A COM VÁCUO NO SISTEMA EM SPLIT DE 46.000 A 80.000 BTUS	706,67	40	UN	Aceito	Menor Preço
	0019	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR HERMÉTICO PARA COMPRESSOR DE SPLIT DE 9.000 BTUS	150,00	68	UN	Aceito	Menor Preço



0020	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR HERMÉTICO PARA COMPRESSOR DE SPLIT DE 12.000 BTUS	200,13	114 UN	Aceito	Menor Preço
0021	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR HERMÉTICO PARA COMPRESSOR DE SPLIT DE 18.000 BTUS	221,09	60 UN	Aceito	Menor Preço
0022	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR HERMÉTICO PARA COMPRESSOR DE SPLIT DE 20.000 A 24.000 BTUS	200,13	44 UN	Aceito	Menor Preço
0023	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR HERMÉTICO PARA COMPRESSOR DE SPLIT DE 28.000 A 30.000 BTUS	160,15	18 UN	Aceito	Menor Preço
0024	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR HERMÉTICO PARA COMPRESSOR DE SPLIT DE 36.000 A 40.000 BTUS	202,35	16 UN	Aceito	Menor Preço
0025	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR HERMÉTICO PARA COMPRESSOR DE SPLIT DE 46.000 A 80.000 BTUS	183,33	28 UN	Aceito	Menor Preço
0026	SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR, FILTRO SECADOR, TUBO CAPILAR E LIMPEZA DO SISTEMA EM SPLIT DE 7.000 A 9.000 BTUS	833,33	68 UN	Aceito	Menor Preço
0027	SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR, FILTRO SECADOR, TUBO CAPILAR E LIMPEZA DO SISTEMA EM SPLIT DE 12.000 BTUS.	833,33	98 UN	Aceito	Menor Preço
0028	SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR, FILTRO SECADOR, TUBO CAPILAR E LIMPEZA DO SISTEMA EM SPLIT DE 18.000 BTUS.	893,33	56 UN	Aceito	Menor Preço
0029	SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR, FILTRO SECADOR, TUBO CAPILAR E LIMPEZA DO SISTEMA EM SPLIT DE 20.000 A 24.000 BTUS	900,00	38 UN	Aceito	Menor Preço
0030	SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR, FILTRO SECADOR, TUBO CAPILAR E LIMPEZA DO SISTEMA EM SPLIT DE 28.000 A 30.000 BTUS	916,67	16 UN	Aceito	Menor Preço
0031	SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR, FILTRO SECADOR, TUBO CAPILAR E LIMPEZA DO SISTEMA EM SPLIT DE 36.000 A 40.000 BTUS	943,33	18 UN	Aceito	Menor Preço
0032	SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR, FILTRO SECADOR, TUBO CAPILAR E LIMPEZA DO SISTEMA EM SPLIT DE 46.000 A 80.000 BTUS.	943,33	40 UN	Aceito	Menor Preço
0033	SERVIÇO DE TROCA DO MOTOR DA EVAPORADORA EM SPLIT DE 7.000 A 24.000 BTUS	410,00	213 UN	Aceito	Menor Preço
0034	SERVIÇO DE TROCA DO MOTOR DA EVAPORADORA EM SPLIT DE 28.000 A 40.000 BTUS	496,67	32 UN	Aceito	Menor Preço
0035	SERVIÇO DE TROCA DO MOTOR DA EVAPORADORA EM SPLIT DE 46.000 A 80.000 BTUS	533,33	30 UN	Aceito	Menor Preço
0036	SERVIÇO DE TROCA DO MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA EM SPLIT DE 7.000 A 24.000 BTUS	406,67	213 UN	Aceito	Menor Preço
0037	SERVIÇO DE TROCA DO MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA EM SPLIT DE 28.000 A 40.000 BTUS.	556,67	32 UN	Aceito	Menor Preço
0038	SERVIÇO DE TROCA DO MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA EM SPLIT DE 46.000 A 80.000 BTUS	666,67	30 UN	Aceito	Menor Preço
0039	SERVIÇO DE TROCA DO SENSOR DEGELO E TEMPERATURA DE 7.000 A 9.000 BTUS	243,33	68 UN	Aceito	Menor Preço
0040	SERVIÇO DE TROCA DO SENSOR DE DEGELO E TEMPERATURA DE 12.000 A 18.000 BTUS	261,67	147 UN	Aceito	Menor Preço



0041	SERVIÇO DE TROCA DO SENSOR DE DEGELO E TEMPERATURA DE 20.000 A 30.000 BTUS	295,00	40 UN	Aceito	Menor Preço
0042	SERVIÇO DE TROCA DO SENSOR DE DEGELO E TEMPERATURA DE 36.000 A 80.000 BTUS	323,33	38 UN	Aceito	Menor Preço
0043	SERVIÇO DE TROCA DA CONTATORA DE 36.000 A 40.000 BTUS	513,91	16 UN	Aceito	Menor Preço
0044	SERVIÇO DE TROCA DA CONTATORA DE 46.000 A 80.000 BTUS	670,00	28 UN	Aceito	Menor Preço
0045	SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DE COMANDO DA EVAPORADORA DE 9.000 A 12.000 BTUS	385,04	166 UN	Aceito	Menor Preço
0046	SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DE COMANDO DA EVAPORADORA DE 18.000 BTUS	556,34	56 UN	Aceito	Menor Preço
0047	SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DE COMANDO DA EVAPORADORA DE 20.000 A 24.000 BTUS	550,60	36 UN	Aceito	Menor Preço
0048	SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DE COMANDO DA EVAPORADORA DE 30.000 BTUS	555,60	12 UN	Aceito	Menor Preço
0049	SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DE COMANDO DA EVAPORADORA DE 36.000 A 40.000 BTUS	555,04	12 UN	Aceito	Menor Preço
0050	SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DE COMANDO DA EVAPORADORA DE 46.000 A 80.000 BTUS	776,67	32 UN	Aceito	Menor Preço
0051	REPOSIÇÃO DE SERPENTINA DA UNIDADE CONDENSADORA COM CARGA DE GÁS PARA SPLIT DE 9.000 BTUS	653,33	68 UN	Aceito	Menor Preço
0052	REPOSIÇÃO DE SERPENTINA DA UNIDADE CONDENSADORA COM CARGA DE GÁS PARA SPLIT DE 12.000 BTUS	896,67	64 UN	Aceito	Menor Preço
0053	REPOSIÇÃO DE SERPENTINA DA UNIDADE CONDENSADORA COM CARGA DE GÁS PARA SPLIT DE 18.000 BTUS	1.086,67	36 UN	Aceito	Menor Preço
0054	REPOSIÇÃO DE SERPENTINA DA UNIDADE CONDENSADORA COM CARGA DE GÁS PARA SPLIT DE 20.000 A 24.000 BTUS	1.138,33	28 UN	Aceito	Menor Preço
0055	REPOSIÇÃO DE SERPENTINA DA UNIDADE CONDENSADORA COM CARGA DE GÁS PARA SPLIT DE 30.000 A 36.000 BTUS	1.193,33	18 UN	Aceito	Menor Preço
0056	REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR-CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS COM MÃO DE OBRA	588,33	18 UN	Aceito	Menor Preço
0057	REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR-CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS COM MÃO DE OBRA	621,67	25 UN	Aceito	Menor Preço
0058	REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR-CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS COM MÃO DE OBRA	726,67	37 UN	Aceito	Menor Preço
0059	REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR-CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 A 36.000 BTUS COM MÃO DE OBRA	706,67	22 UN	Aceito	Menor Preço
0060	REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR-CONDICIONADO SPLIT DE 48.000 A 60.000 BTUS COM MÃO DE OBRA	851,67	22 UN	Aceito	Menor Preço
0061	REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR 1/8 HP COM CARGA DE GÁS PARA FREEZER	773,33	52 UN	Aceito	Menor Preço
0062	REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR 1/5 HP COM CARGA DE GÁS PARA FREEZER	816,67	52 UN	Aceito	Menor Preço
0063	REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR 1/3 HP COM CARGA DE GÁS PARA FREEZER	826,67	64 UN	Aceito	Menor Preço
0064	REPOSIÇÃO DE RELÉ PARA FREEZER COM MÃO DE OBRA	244,63	94 UN	Aceito	Menor Preço
0065	CARGA DE GÁS 134A PARA FREEZER	423,33	94 UN	Aceito	Menor Preço
0066	REPOSIÇÃO DE CONDENSADOR PARA FREEZER COM CARGA DE GÁS	426,67	94 UN	Aceito	Menor Preço



0067	REPOSIÇÃO DE MOTOR VENTILADOR PARA FREEZER COM MÃO DE OBRA	402,50	86 UN	Aceito	Menor Preço
0068	REPOSIÇÃO DE TERMOSTATO PARA FREEZER COM MÃO DE OBRA	279,50	86 UN	Aceito	Menor Preço
0069	REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR DE CÂMARA FRIGORIFICA COM CARGA DE GÁS	4.833,33	4 UN	Aceito	Menor Preço
0070	REPOSIÇÃO DE SENSOR DE CÂMARA FRIGORIFICA COM MÃO DE OBRA	316,67	4 UN	Aceito	Menor Preço
0071	CARGA DE GÁS R22 PARA CÂMARA FRIGORIFICA	516,67	8 UN	Aceito	Menor Preço
0072	REPOSIÇÃO DE MOTOR VENTILADOR DO EVAPORADOR DA CÂMARA FRIGORIFICA COM MÃO DE OBRA	426,67	12 UN	Aceito	Menor Preço
0073	REPOSIÇÃO DE MOTOR VENTILADOR DA UNIDADE CONDENSADORA DA CÂMARA FRIGORIFICA COM MÃO DE OBRA	646,67	4 UN	Aceito	Menor Preço
0074	REPOSIÇÃO DO TERMOSTATO DIGITAL DA CÂMARA FRIGORIFICA COM MÃO DE OBRA	403,33	4 UN	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		2.477.514,33			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
24/08/2022	5 - Edital PE SRP - Manutenção de refrigeradores - assinado.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
06/09/2022 - 10:39	Negociação aberta para o processo 202207270016	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 202207270016. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
06/09/2022 - 11:38	Agendamento da data limite da fase de negociação	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 06/09/2022 às 13:38.

Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor de Referência	Valor Total
0001		EVENTUAL PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO/TROCA DE PEÇAS, EM APARELHOS REFRIGERADORES DIVERSOS (AR-CONDICIONADOS, FREEZERS, GELADEIRAS E CÂMARAS FRIGORIFICAS)						
	0001	Manutenção Preventiva Geral de Split de 7.000 a 12.000 Btus	DO VALE	DO VALE	DO VALE	900	277,00	249.300,00
	0002	Manutenção Preventiva Geral de Split de 18.000 a 24.000 Btus	DO VALE	DO VALE	DO VALE	392	285,00	111.720,00
	0003	Manutenção Preventiva Geral de Split de 28.000 a 36.000 Btus	DO VALE	DO VALE	DO VALE	54	275,00	14.850,00
	0004	Manutenção Preventiva Geral de Split de 40.000 a 80.000 Btus	DO VALE	DO VALE	DO VALE	40	300,00	12.000,00
	0005	Instalação de Split de 7.000 a 9.000 Btus	DO VALE	DO VALE	DO VALE	105	260,00	27.300,00
	0006	Instalação do Split de 12.000 Btus	DO VALE	DO VALE	DO VALE	165	270,00	44.550,00
	0007	Instalação do Split de 18.000 a 24.000 Btus	DO VALE	DO VALE	DO VALE	118	270,00	31.860,00



0008	Instalação de Split de 30.000 a 36.000 Btus	DO VALE	DO VALE	50	290,00	14.500,00
0009	Instalação de Split de 48.000 a 60.000 Btus	DO VALE	DO VALE	25	450,00	11.250,00
0010	Desinstalações de Split tipo Parede de 7.000 a 30.000 Btus	DO VALE	DO VALE	292	130,00	37.960,00
0011	Desinstalações de Split tipo Parede de 36.000 a 80.000 Btus	DO VALE	DO VALE	60	160,00	9.600,00
0012	Serviço de Reposição de Gás Refrigerante R22 e R410A com vácuo no sistema em Split de 7.000 a 9.000 Btus	DO VALE	DO VALE	68	250,00	17.000,00
0013	Serviço de Reposição de Gás Refrigerante R22 e R410A com vácuo no sistema em Split de 12.000 Btus	DO VALE	DO VALE	112	280,00	31.360,00
0014	Serviço de Reposição de Gás Refrigerante R22 e R410A com vácuo no sistema em Split de 18.000 Btus	DO VALE	DO VALE	52	330,00	17.160,00
0015	Serviço de Reposição de Gás Refrigerante R22 e R410A com vácuo no sistema em Split de 20.000 a 24.000 Btus	DO VALE	DO VALE	40	334,00	13.360,00
0016	Serviço de Reposição de Gás Refrigerante R22 e R410A com vácuo no sistema em Split de 28.000 a 30.000 Btus	DO VALE	DO VALE	20	350,00	7.000,00
0017	Serviço de Reposição de Gás Refrigerante R22 e R410A com vácuo no sistema em Split de 36.000 a 40.000 Btus	DO VALE	DO VALE	20	450,00	9.000,00
0018	Serviço de Reposição de Gás Refrigerante R22 e R410A com vácuo no sistema em Split de 46.000 a 80.000 Btus	DO VALE	DO VALE	40	490,00	19.600,00
0019	Serviço de troca do Capacitor Hermético para compressor de Split de 9.000 Btus	DO VALE	DO VALE	68	150,00	10.200,00
0020	Serviço de troca do Capacitor Hermético para compressor de Split de 12.000 Btus	DO VALE	DO VALE	114	200,00	22.800,00
0021	Serviço de troca do Capacitor Hermético para compressor de Split de 18.000 Btus	DO VALE	DO VALE	60	220,00	13.200,00
0022	Serviço de troca do Capacitor Hermético para compressor de Split de 20.000 a 24.000 Btus	DO VALE	DO VALE	44	200,00	8.800,00
0023	Serviço de troca do Capacitor Hermético para compressor de Split de 28.000 a 30.000 Btus	DO VALE	DO VALE	18	160,00	2.880,00
0024	Serviço de troca do Capacitor Hermético para compressor de Split de 36.000 a 40.000 Btus	DO VALE	DO VALE	16	130,00	2.080,00
0025	Serviço de troca do Capacitor Hermético para compressor de Split de 46.000 a 80.000 Btus	DO VALE	DO VALE	28	110,00	3.080,00
0026	Serviço de troca do Compressor, filtro secador, tubo capilar e limpeza do sistema em Split de 7.000 a 9.000 Btus	DO VALE	DO VALE	68	800,00	54.400,00



0027	Serviço de troca do Compressor, filtro secador, tubo capilar e limpeza do sistema em Split de 12.000 Btus.	DO VALE	DO VALE	98	800,00	78.400,00
0028	Serviço de troca do Compressor, filtro secador, tubo capilar e limpeza do sistema em Split de 18.000 Btus.	DO VALE	DO VALE	56	800,00	44.800,00
0029	Serviço de troca do Compressor, filtro secador, tubo capilar e limpeza do sistema em Split de 20.000 a 24.000 Btus	DO VALE	DO VALE	38	800,00	30.400,00
0030	Serviço de troca do Compressor, filtro secador, tubo capilar e limpeza do sistema em Split de 28.000 a 30.000 btus	DO VALE	DO VALE	16	800,00	12.800,00
0031	Serviço de troca do Compressor, filtro secador, tubo capilar e limpeza do sistema em Split de 36.000 a 40.000 Btus	DO VALE	DO VALE	18	800,00	14.400,00
0032	Serviço de troca do Compressor, filtro secador, tubo capilar e limpeza do sistema em Split de 46.000 a 80.000 Btus.	DO VALE	DO VALE	40	800,00	32.000,00
0033	Serviço de troca do motor da evaporadora em Split de 7.000 a 24.000 Btus	DO VALE	DO VALE	213	250,00	53.250,00
0034	Serviço de troca do motor da evaporadora em Split de 28.000 a 40.000 Btus	DO VALE	DO VALE	32	250,00	8.000,00
0035	Serviço de troca do motor da evaporadora em Split de 46.000 a 80.000 Btus	DO VALE	DO VALE	30	350,00	10.500,00
0036	Serviço de troca do motor do ventilador da condensadora em Split de 7.000 a 24.000 Btus	DO VALE	DO VALE	213	230,00	48.990,00
0037	Serviço de troca do motor do ventilador da condensadora em Split de 28.000 a 40.000 Btus.	DO VALE	DO VALE	32	350,00	11.200,00
0038	Serviço de troca do motor do ventilador da condensadora em Split de 46.000 a 80.000 Btus	DO VALE	DO VALE	30	450,00	13.500,00
0039	Serviço de troca do sensor degelo e temperatura de 7.000 a 9.000 Btus	DO VALE	DO VALE	68	150,00	10.200,00
0040	Serviço de troca do sensor de degelo e temperatura de 12.000 a 18.000 Btus	DO VALE	DO VALE	147	150,00	22.050,00
0041	Serviço de troca do sensor de degelo e temperatura de 20.000 a 30.000 Btus	DO VALE	DO VALE	40	150,00	6.000,00
0042	Serviço de troca do sensor de degelo e temperatura de 36.000 a 80.000 Btus	DO VALE	DO VALE	38	150,00	5.700,00
0043	Serviço de troca da Contatora de 36.000 a 40.000 Btus	DO VALE	DO VALE	16	300,00	4.800,00
0044	Serviço de troca da Contatora de 46.000 a 80.000 Btus	DO VALE	DO VALE	28	300,00	8.400,00
0045	Serviço de troca da placa de comando da evaporadora de 9.000 a 12.000 Btus	DO VALE	DO VALE	166	220,00	36.520,00



0046	Serviço de troca da placa de comando da evaporadora de 18.000 Btus	DO VALE	DO VALE	56	220,00	12.320,00
0047	Serviço de troca da placa de comando da evaporadora de 20.000 a 24.000 Btus	DO VALE	DO VALE	36	220,00	7.920,00
0048	Serviço de troca da placa de comando da evaporadora de 30.000 Btus	DO VALE	DO VALE	12	220,00	2.640,00
0049	Serviço de troca da placa de comando da evaporadora de 36.000 a 40.000 Btus	DO VALE	DO VALE	12	220,00	2.640,00
0050	Serviço de troca da placa de comando da evaporadora de 46.000 a 80.000 Btus	DO VALE	DO VALE	32	220,00	7.040,00
0051	Reposição de serpentina da unidade condensadora com carga de Gás para Split de 9.000 Btus	DO VALE	DO VALE	68	400,00	27.200,00
0052	Reposição de serpentina da unidade condensadora com carga de Gás para Split de 12.000 Btus	DO VALE	DO VALE	64	550,00	35.200,00
0053	Reposição de serpentina da unidade condensadora com carga de Gás para Split de 18.000 Btus	DO VALE	DO VALE	36	660,00	23.760,00
0054	Reposição de serpentina da unidade condensadora com carga de Gás para Split de 20.000 a 24.000 Btus	DO VALE	DO VALE	28	700,00	19.600,00
0055	Reposição de serpentina da unidade condensadora com carga de Gás para Split de 30.000 a 36.000 Btus	DO VALE	DO VALE	18	750,00	13.500,00
0056	Reposição de turbina para ar-condicionado Split de 9.000 Btus com mão de obra	DO VALE	DO VALE	18	340,00	6.120,00
0057	Reposição de turbina para ar-condicionado Split de 12.000 Btus com mão de obra	DO VALE	DO VALE	25	350,00	8.750,00
0058	Reposição de turbina para ar-condicionado Split de 18.000 a 24.000 Btus com mão de obra	DO VALE	DO VALE	37	360,00	13.320,00
0059	Reposição de turbina para ar-condicionado Split de 30.000 a 36.000 Btus com mão de obra	DO VALE	DO VALE	22	370,00	8.140,00
0060	Reposição de turbina para ar-condicionado Split de 48.000 a 60.000 Btus com mão de obra	DO VALE	DO VALE	22	380,00	8.360,00
0061	Reposição de compressor 1/8 hp com carga de Gás para Freezer	DO VALE	DO VALE	52	770,00	40.040,00
0062	Reposição de compressor 1/5 hp com carga de Gás para Freezer	DO VALE	DO VALE	52	810,00	42.120,00
0063	Reposição de compressor 1/3 hp com carga de Gás para Freezer	DO VALE	DO VALE	64	820,00	52.480,00
0064	Reposição de relé para Freezer com mão de obra	DO VALE	DO VALE	94	170,00	15.980,00
0065	Carga de Gás 134A para Freezer	DO VALE	DO VALE	94	290,00	27.260,00



0066	Reposição de condensador para Freezer com carga de Gás	DO VALE	DO VALE	94	420,00	39.480,00	
0067	Reposição de motor ventilador para Freezer com mão de obra	DO VALE	DO VALE	86	280,00	24.080,00	
0068	Reposição de termostato para Freezer com mão de obra	DO VALE	DO VALE	86	270,00	23.220,00	
0069	Reposição de compressor de câmara frigorífica com carga de Gás	DO VALE	DO VALE	4	3.000,00	12.000,00	
0070	Reposição de sensor de câmara frigorífica com mão de obra	DO VALE	DO VALE	4	180,00	720,00	
0071	Carga de Gás R22 para câmara frigorífica	DO VALE	DO VALE	8	510,00	4.080,00	
0072	Reposição de motor ventilador do evaporador da câmara frigorífica com mão de obra	DO VALE	DO VALE	12	290,00	3.480,00	
0073	Reposição de motor ventilador da unidade condensadora da câmara frigorífica com mão de obra	DO VALE	DO VALE	4	640,00	2.560,00	
0074	Reposição do termostato digital da câmara frigorífica com mão de obra	DO VALE	DO VALE	4	230,00	920,00	
VENCEDOR		DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI				1.733.650,00	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Manutenção Preventiva Geral de Split de 7.000 a 12.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:41	DO VALE	DO VALE	900	R\$ 403,33	R\$ 362.997,00	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	MANUTENÇÃO	MANUTENÇÃO	900	R\$ 403,33	R\$ 362.997,00	Sim
Helton Iima Ribeiro*	838.900.502-63	05/09/2022 - 19:13:52	7.000 a 12.000	split	900	R\$ 320,00	R\$ 288.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Manutenção Preventiva Geral de Split de 18.000 a 24.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:41	DO VALE	DO VALE	392	R\$ 431,67	R\$ 169.214,64	Sim



K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001- 47	05/09/2022 - 13:32:12	MANUTENÇÃO	MANUTENÇÃO	392	R\$ 431,67	R\$ 169.214,64	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	05/09/2022 - 19:15:33	18.000 a 24.000 btus	split	392	R\$ 350,00	R\$ 137.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Manutenção Preventiva Geral de Split de 28.000 a 36.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001- 81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	54	R\$ 405,46	R\$ 21.894,84	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001- 47	05/09/2022 - 13:32:12	MANUTENÇÃO	MANUTENÇÃO	54	R\$ 405,46	R\$ 21.894,84	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	05/09/2022 - 19:17:02	28.000 a 36.000 btus	split	54	R\$ 400,00	R\$ 21.600,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Manutenção Preventiva Geral de Split de 40.000 a 80.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001- 81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	40	R\$ 503,33	R\$ 20.133,20	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001- 47	05/09/2022 - 13:32:12	MANUTENÇÃO	MANUTENÇÃO	40	R\$ 503,33	R\$ 20.133,20	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	05/09/2022 - 19:24:54	40.000 a 80.000 btus	split	40	R\$ 480,00	R\$ 19.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Instalação de Split de 7.000 a 9.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001- 81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	105	R\$ 374,59	R\$ 39.331,95	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001- 47	05/09/2022 - 13:32:12	INSTALAÇÃO	INSTALAÇÃO	105	R\$ 374,59	R\$ 39.331,95	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	05/09/2022 - 19:24:40	7.000 a 9.000 btus	split	105	R\$ 360,00	R\$ 37.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Instalação do Split de 12.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001- 81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	165	R\$ 387,09	R\$ 63.869,85	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001- 47	05/09/2022 - 13:32:12	INSTALAÇÃO	INSTALAÇÃO	165	R\$ 387,09	R\$ 63.869,85	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	05/09/2022 - 19:24:25	12.000 btus	split	165	R\$ 380,00	R\$ 62.700,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Instalação do Split de 18.000 a 24 000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001- 81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	118	R\$ 399,59	R\$ 47.151,62	Sim



K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	INSTALAÇÃO	INSTALAÇÃO	118	R\$ 399,59	R\$ 47.151,62	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	05/09/2022 - 19:24:02	18.000 a 24.000 btus	split	118	R\$ 380,00	R\$ 44.840,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Instalação de Split de 30.000 a 36.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	50	R\$ 424,59	R\$ 21.229,50	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	INSTALAÇÃO	INSTALAÇÃO	50	R\$ 424,59	R\$ 21.229,50	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	05/09/2022 - 19:26:35	30.000 a 36.000 btus	split	50	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Instalação de Split de 48.000 a 60.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	25	R\$ 724,59	R\$ 18.114,75	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	INSTALAÇÃO	INSTALAÇÃO	25	R\$ 724,59	R\$ 18.114,75	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	05/09/2022 - 19:29:17	48.000 a 60.000 btus	split	25	R\$ 700,00	R\$ 17.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Desinstalações de Split tipo Parede de 7.000 a 30.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	292	R\$ 207,27	R\$ 60.522,84	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	DESINSTALAÇÃO	DESINSTALAÇÃO	292	R\$ 207,27	R\$ 60.522,84	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	05/09/2022 - 19:32:19	7.000 a 30.000 btus	split	292	R\$ 180,00	R\$ 52.560,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Desinstalações de Split tipo Parede de 36.000 a 80.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	60	R\$ 257,27	R\$ 15.436,20	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	DESINSTALAÇÃO	DESINSTALAÇÃO	60	R\$ 257,27	R\$ 15.436,20	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	05/09/2022 - 19:35:17	36.000 a 80.000 btus	split	60	R\$ 200,00	R\$ 12.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Serviço de Reposição de Gás Refrigerante R22 e R410A com vácuo no sistema em Split de 7.000 á 9.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	68	R\$ 367,42	R\$ 24.984,56	Sim



K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	SERVIÇO	SERVIÇO	68	R\$ 367,42	R\$ 24.984,56	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	06/09/2022 - 09:28:34	7.000 á 9.000 Btus	Freon	68	R\$ 350,00	R\$ 23.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Serviço de Reposição de Gás Refrigerante R22 e R410A com vácuo no sistema em Split de 12.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	112	R\$ 402,42	R\$ 45.071,04	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	SERVIÇO	SERVIÇO	112	R\$ 402,42	R\$ 45.071,04	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	06/09/2022 - 09:29:16	12.000 Btus	Freon	112	R\$ 380,00	R\$ 42.560,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Serviço de Reposição de Gás Refrigerante R22 e R410A com vácuo no sistema em Split de 18.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	52	R\$ 447,42	R\$ 23.265,84	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	SERVIÇO	SERVIÇO	52	R\$ 447,42	R\$ 23.265,84	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	06/09/2022 - 09:29:26	18.000 Btus	Freon	52	R\$ 380,00	R\$ 19.760,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Serviço de Reposição de Gás Refrigerante R22 e R410A com vácuo no sistema em Split de 20.000 a 24.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	40	R\$ 477,42	R\$ 19.096,80	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	SERVIÇO	SERVIÇO	40	R\$ 477,42	R\$ 19.096,80	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	06/09/2022 - 09:29:47	20.000 a 24.000 Btus	Freon	40	R\$ 450,00	R\$ 18.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Serviço de Reposição de Gás Refrigerante R22 e R410A com vácuo no sistema em Split de 28.000 a 30.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	20	R\$ 509,93	R\$ 10.198,60	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 509,93	R\$ 10.198,60	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	06/09/2022 - 09:30:07	28.000 a 30.000 Btus	Freon	20	R\$ 480,00	R\$ 9.600,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Serviço de Reposição de Gás Refrigerante R22 e R410A com vácuo no sistema em Split de 36.000 a 40.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	20	R\$ 643,33	R\$ 12.866,60	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$ 643,33	R\$ 12.866,60	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	06/09/2022 - 09:30:16	36.000 a 40.000 Btus	Freon	20	R\$ 620,00	R\$ 12.400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Serviço de Reposição de Gás Refrigerante R22 e R410A com vácuo no sistema em Split de 46.000 a 80.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	40	R\$ 706,67	R\$ 28.266,80	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	SERVIÇO	SERVIÇO	40	R\$ 706,67	R\$ 28.266,80	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	06/09/2022 - 09:30:37	46.000 a 80.000 Btus	Freon	40	R\$ 680,00	R\$ 27.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Serviço de troca do Capacitor Hermético para compressor de Split de 9.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	68	R\$ 150,00	R\$ 10.200,00	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	SERVIÇO	SERVIÇO	68	R\$ 150,00	R\$ 10.200,00	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	06/09/2022 - 09:32:03	9.000 Btus	EOS	68	R\$ 130,00	R\$ 8.840,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Serviço de troca do Capacitor Hermético para compressor de Split de 12.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	114	R\$ 200,13	R\$ 22.814,82	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	SERVIÇO	SERVIÇO	114	R\$ 200,13	R\$ 22.814,82	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	06/09/2022 - 09:32:12	12.000 Btus	EOS	114	R\$ 150,00	R\$ 17.100,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Serviço de troca do Capacitor Hermético para compressor de Split de 18.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	60	R\$ 221,09	R\$ 13.265,40	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	SERVIÇO	SERVIÇO	60	R\$ 221,09	R\$ 13.265,40	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	06/09/2022 - 09:32:24	18.000 Btus	EOS	60	R\$ 180,00	R\$ 10.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Serviço de troca do Capacitor Hermético para compressor de Split de 20.000 a 24.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	44	R\$ 200,13	R\$ 8.805,72	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	SERVIÇO	SERVIÇO	44	R\$ 200,13	R\$ 8.805,72	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	06/09/2022 - 09:32:32	20.000 a 24.000 Btus	EOS	44	R\$ 180,00	R\$ 7.920,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Serviço de troca do Capacitor Hermético para compressor de Split de 28.000 a 30.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	18	R\$ 160,15	R\$ 2.882,70	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	SERVIÇO	SERVIÇO	18	R\$ 160,15	R\$ 2.882,70	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	06/09/2022 - 09:32:50	28.000 a 30.000 Btus	EOS	18	R\$ 180,00	R\$ 3.240,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Serviço de troca do Capacitor Hermético para compressor de Split de 36.000 a 40.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	16	R\$ 202,35	R\$ 3.237,60	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	SERVIÇO	SERVIÇO	16	R\$ 202,35	R\$ 3.237,60	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	06/09/2022 - 09:33:01	36.000 a 40.000 Btus	EOS	16	R\$ 180,00	R\$ 2.880,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - Serviço de troca do Capacitor Hermético para compressor de Split de 46.000 a 80.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	28	R\$ 183,33	R\$ 5.133,24	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	SERVIÇO	SERVIÇO	28	R\$ 183,33	R\$ 5.133,24	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	06/09/2022 - 09:33:09	46.000 a 80.000 Btus	EOS	28	R\$ 180,00	R\$ 5.040,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Serviço de troca do Compressor, filtro secador, tubo capilar e limpeza do sistema em Split de 7.000 a 9.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	68	R\$ 833,33	R\$ 56.666,44	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	SERVIÇO	SERVIÇO	68	R\$ 833,33	R\$ 56.666,44	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	06/09/2022 - 09:40:47	7.000 a 9.000 Btus	Tecumseh	68	R\$ 700,00	R\$ 47.600,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - Serviço de troca do Compressor, filtro secador, tubo capilar e limpeza do sistema em Split de 12.000 Btus.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	98	R\$ 833,33	R\$ 81.666,34	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	SERVIÇO	SERVIÇO	98	R\$ 833,33	R\$ 81.666,34	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	06/09/2022 - 09:40:56	12.000 Btus.	Tecumseh	98	R\$ 750,00	R\$ 73.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - Serviço de troca do Compressor, filtro secador, tubo capilar e limpeza do sistema em Split de 18.000 Btus.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	56	R\$ 893,33	R\$ 50.026,48	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	SERVIÇO	SERVIÇO	56	R\$ 893,33	R\$ 50.026,48	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	06/09/2022 - 09:41:04	18.000 Btus.	Tecumseh	56	R\$ 850,00	R\$ 47.600,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - Serviço de troca do Compressor, filtro secador, tubo capilar e limpeza do sistema em Split de 20.000 a 24.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	38	R\$ 900,00	R\$ 34.200,00	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	SERVIÇO	SERVIÇO	38	R\$ 900,00	R\$ 34.200,00	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	06/09/2022 - 09:41:16	20.000 a 24.000 Btus	Tecumseh	38	R\$ 1.600,00	R\$ 60.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - Serviço de troca do Compressor, filtro secador, tubo capilar e limpeza do sistema em Split de 28.000 a 30.000 btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	16	R\$ 916,67	R\$ 14.666,72	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	SERVIÇO	SERVIÇO	16	R\$ 916,67	R\$ 14.666,72	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	06/09/2022 - 09:41:25	28.000 a 30.000 btus	Tecumseh	16	R\$ 1.600,00	R\$ 25.600,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - Serviço de troca do Compressor, filtro secador, tubo capilar e limpeza do sistema em Split de 36.000 a 40.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	18	R\$ 943,33	R\$ 16.979,94	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	SERVIÇO	SERVIÇO	18	R\$ 943,33	R\$ 16.979,94	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	06/09/2022 - 09:41:43	36.000 a 40.000 Btus	Tecumseh	18	R\$ 1.800,00	R\$ 32.400,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0032 - Serviço de troca do Compressor, filtro secador, tubo capilar e limpeza do sistema em Split de 46.000 a 80.000 Btus.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	40	R\$ 943,33	R\$ 37.733,20	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	SERVIÇO	SERVIÇO	40	R\$ 943,33	R\$ 37.733,20	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	06/09/2022 - 09:42:03	46.000 a 80.000 Btus.	Tecumseh	40	R\$ 2.100,00	R\$ 84.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - Serviço de troca do motor da evaporadora em Split de 7.000 a 24.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	213	R\$ 410,00	R\$ 87.330,00	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	SERVIÇO	SERVIÇO	213	R\$ 410,00	R\$ 87.330,00	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	05/09/2022 - 20:35:16	7.000 a 24.000 Btus	split	213	R\$ 300,00	R\$ 63.900,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - Serviço de troca do motor da evaporadora em Split de 28.000 a 40.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	32	R\$ 496,67	R\$ 15.893,44	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	SERVIÇO	SERVIÇO	32	R\$ 496,67	R\$ 15.893,44	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	05/09/2022 - 20:36:09	28.000 a 40.000 Btus	split	32	R\$ 400,00	R\$ 12.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - Serviço de troca do motor da evaporadora em Split de 46.000 a 80.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	30	R\$ 533,33	R\$ 15.999,90	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	SERVIÇO	SERVIÇO	30	R\$ 533,33	R\$ 15.999,90	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	05/09/2022 - 20:37:50	46.000 a 80.000 Btus	split	30	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - Serviço de troca do motor do ventilador da condensadora em Split de 7.000 a 24.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	213	R\$ 406,67	R\$ 86.620,71	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	SERVIÇO	SERVIÇO	213	R\$ 406,67	R\$ 86.620,71	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	05/09/2022 - 20:40:33	7.000 a 24.000 Btus	split	213	R\$ 480,00	R\$ 102.240,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0037 - Serviço de troca do motor do ventilador da condensadora em Split de 28.000 a 40.000 Btus.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	32	R\$ 556,67	R\$ 17.813,44	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	SERVIÇO	SERVIÇO	32	R\$ 556,67	R\$ 17.813,44	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	05/09/2022 - 20:41:10	28.000 a 40.000 Btus.	split	32	R\$ 400,00	R\$ 12.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - Serviço de troca do motor do ventilador da condensadora em Split de 46.000 a 80.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	30	R\$ 666,67	R\$ 20.000,10	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	SERVIÇO	SERVIÇO	30	R\$ 666,67	R\$ 20.000,10	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	05/09/2022 - 20:42:31	46.000 a 80.000 Btus	split	30	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - Serviço de troca do sensor degelo e temperatura de 7.000 a 9.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	68	R\$ 243,33	R\$ 16.546,44	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	SERVIÇO	SERVIÇO	68	R\$ 243,33	R\$ 16.546,44	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	06/09/2022 - 09:42:55	7.000 a 9.000 Btus	EOS	68	R\$ 180,00	R\$ 12.240,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - Serviço de troca do sensor de degelo e temperatura de 12.000 a 18.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	147	R\$ 261,67	R\$ 38.465,49	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	SERVIÇO	SERVIÇO	147	R\$ 261,67	R\$ 38.465,49	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	06/09/2022 - 09:43:04	12.000 a 18.000 Btus	EOS	147	R\$ 180,00	R\$ 26.460,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - Serviço de troca do sensor de degelo e temperatura de 20.000 a 30.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	40	R\$ 295,00	R\$ 11.800,00	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	SERVIÇO	SERVIÇO	40	R\$ 295,00	R\$ 11.800,00	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	06/09/2022 - 09:43:15	20.000 a 30.000 Btus	EOS	40	R\$ 220,00	R\$ 8.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - Serviço de troca do sensor de degelo e temperatura de 36.000 a 80.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	38	R\$ 323,33	R\$ 12.286,54	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	SERVIÇO	SERVIÇO	38	R\$ 323,33	R\$ 12.286,54	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	06/09/2022 - 09:43:23	36.000 a 80.000 Btus	EOS	38	R\$ 220,00	R\$ 8.360,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - Serviço de troca da Contatora de 36.000 a 40.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	16	R\$ 513,91	R\$ 8.222,56	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	SERVIÇO	SERVIÇO	16	R\$ 513,91	R\$ 8.222,56	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	06/09/2022 - 09:47:02	36.000 a 40.000 Btus	Tramontina	16	R\$ 500,00	R\$ 8.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - Serviço de troca da Contatora de 46.000 a 80.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	28	R\$ 670,00	R\$ 18.760,00	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	SERVIÇO	SERVIÇO	28	R\$ 670,00	R\$ 18.760,00	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	05/09/2022 - 20:49:58	46.000 a 80.000 Btus	split	28	R\$ 500,00	R\$ 14.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - Serviço de troca da placa de comando da evaporadora de 9.000 a 12.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	166	R\$ 385,04	R\$ 63.916,64	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	SERVIÇO	SERVIÇO	166	R\$ 385,04	R\$ 63.916,64	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	05/09/2022 - 20:55:56	9.000 a 12.000Btus	split	166	R\$ 300,00	R\$ 49.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - Serviço de troca da placa de comando da evaporadora de 18.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	56	R\$ 556,34	R\$ 31.155,04	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	SERVIÇO	SERVIÇO	56	R\$ 556,34	R\$ 31.155,04	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	05/09/2022 - 20:56:38	18.000 Btus	split	56	R\$ 300,00	R\$ 16.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - Serviço de troca da placa de comando da evaporadora de 20.000 a 24.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	36	R\$ 550,60	R\$ 19.821,60	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	SERVIÇO	SERVIÇO	36	R\$ 550,60	R\$ 19.821,60	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	05/09/2022 - 20:57:28	20.000 a 24.000 Btus	split	36	R\$ 350,00	R\$ 12.600,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - Serviço de troca da placa de comando da evaporadora de 30.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	12	R\$ 555,60	R\$ 6.667,20	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	SERVIÇO	SERVIÇO	12	R\$ 555,60	R\$ 6.667,20	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	05/09/2022 - 20:58:14	30.000 Btus	split	12	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - Serviço de troca da placa de comando da evaporadora de 36.000 a 40.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	12	R\$ 555,04	R\$ 6.660,48	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	SERVIÇO	SERVIÇO	12	R\$ 555,04	R\$ 6.660,48	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	05/09/2022 - 20:59:09	36.000 a 40.000 Btus	split	12	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - Serviço de troca da placa de comando da evaporadora de 46.000 a 80.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	32	R\$ 776,67	R\$ 24.853,44	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	SERVIÇO	SERVIÇO	32	R\$ 776,67	R\$ 24.853,44	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	05/09/2022 - 20:59:55	46.000 a 80.000 Btus	split	32	R\$ 500,00	R\$ 16.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - Reposição de serpentina da unidade condensadora com carga de Gás para Split de 9.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	68	R\$ 653,33	R\$ 44.426,44	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	REPOSIÇÃO	REPOSIÇÃO	68	R\$ 653,33	R\$ 44.426,44	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	05/09/2022 - 21:07:12	9.000 Btus	split	68	R\$ 600,00	R\$ 40.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0052 - Reposição de serpentina da unidade condensadora com carga de Gás para Split de 12.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	64	R\$ 896,67	R\$ 57.386,88	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	REPOSIÇÃO	REPOSIÇÃO	64	R\$ 896,67	R\$ 57.386,88	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	05/09/2022 - 21:07:44	12.000 Btus	split	64	R\$ 500,00	R\$ 32.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - Reposição de serpentina da unidade condensadora com carga de Gás para Split de 18.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	36	R\$ 1.086,67	R\$ 39.120,12	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	REPOSIÇÃO	REPOSIÇÃO	36	R\$ 1.086,67	R\$ 39.120,12	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	05/09/2022 - 21:08:58	18.000 Btus	split	36	R\$ 800,00	R\$ 28.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0054 - Reposição de serpentina da unidade condensadora com carga de Gás para Split de 20.000 a 24.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	28	R\$ 1.138,33	R\$ 31.873,24	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	REPOSIÇÃO	REPOSIÇÃO	28	R\$ 1.138,33	R\$ 31.873,24	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	05/09/2022 - 21:09:45	20.000 a 24.000 Btus	split	28	R\$ 800,00	R\$ 22.400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0055 - Reposição de serpentina da unidade condensadora com carga de Gás para Split de 30.000 a 36.000 Btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	18	R\$ 1.193,33	R\$ 21.479,94	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	REPOSIÇÃO	REPOSIÇÃO	18	R\$ 1.193,33	R\$ 21.479,94	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	05/09/2022 - 21:13:53	30.000 a 36.000 Btus	split	18	R\$ 900,00	R\$ 16.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0056 - Reposição de turbina para ar-condicionado Split de 9.000 Btus com mão de obra

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	18	R\$ 588,33	R\$ 10.589,94	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	REPOSIÇÃO	REPOSIÇÃO	18	R\$ 588,33	R\$ 10.589,94	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	05/09/2022 - 21:15:41	9.000 Btus	split	18	R\$ 300,00	R\$ 5.400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0057 - Reposição de turbina para ar-condicionado Split de 12.000 Btus com mão de obra

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	25	R\$ 621,67	R\$ 15.541,75	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	REPOSIÇÃO	REPOSIÇÃO	25	R\$ 621,67	R\$ 15.541,75	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	05/09/2022 - 21:16:22	12.000 Btus	split	25	R\$ 300,00	R\$ 7.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0058 - Reposição de turbina para ar-condicionado Split de 18.000 a 24.000 Btus com mão de obra

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	37	R\$ 726,67	R\$ 26.886,79	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	REPOSIÇÃO	REPOSIÇÃO	37	R\$ 726,67	R\$ 26.886,79	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	05/09/2022 - 21:23:16	18.000 a 24.000 Btus	split	37	R\$ 500,00	R\$ 18.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0059 - Reposição de turbina para ar-condicionado Split de 30.000 a 36.000 Btus com mão de obra

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	22	R\$ 706,67	R\$ 15.546,74	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	REPOSIÇÃO	REPOSIÇÃO	22	R\$ 706,67	R\$ 15.546,74	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	05/09/2022 - 21:23:55	30.000 a 36.000 Btus	split	22	R\$ 500,00	R\$ 11.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0060 - Reposição de turbina para ar-condicionado Split de 48.000 a 60.000 Btus com mão de obra

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	22	R\$ 851,67	R\$ 18.736,74	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	REPOSIÇÃO	REPOSIÇÃO	22	R\$ 851,67	R\$ 18.736,74	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	05/09/2022 - 21:24:36	48.000 a 60.000 Btus	split	22	R\$ 500,00	R\$ 11.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0061 - Reposição de compressor 1/8 hp com carga de Gás para Freezer

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	52	R\$ 773,33	R\$ 40.213,16	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	REPOSIÇÃO	REPOSIÇÃO	52	R\$ 773,33	R\$ 40.213,16	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	06/09/2022 - 09:49:52	compressor 1/8 hp	Tecumseh	52	R\$ 700,00	R\$ 36.400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0062 - Reposição de compressor 1/5 hp com carga de Gás para Freezer

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	52	R\$ 816,67	R\$ 42.466,84	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	REPOSIÇÃO	REPOSIÇÃO	52	R\$ 816,67	R\$ 42.466,84	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	06/09/2022 - 09:50:10	compressor 1/5 hp	Tecumseh	52	R\$ 700,00	R\$ 36.400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0063 - Reposição de compressor 1/3 hp com carga de Gás para Freezer

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	64	R\$ 826,67	R\$ 52.906,88	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	REPOSIÇÃO	REPOSIÇÃO	64	R\$ 826,67	R\$ 52.906,88	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	06/09/2022 - 09:50:22	compressor 1/3 hp	Tecumseh	64	R\$ 850,00	R\$ 54.400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0064 - Reposição de relé para Freezer com mão de obra

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	94	R\$ 244,63	R\$ 22.995,22	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	REPOSIÇÃO	REPOSIÇÃO	94	R\$ 244,63	R\$ 22.995,22	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	06/09/2022 - 09:51:09	Freezer	Weg	94	R\$ 150,00	R\$ 14.100,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0065 - Carga de Gás 134A para Freezer

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	94	R\$ 423,33	R\$ 39.793,02	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	CARGA	CARGA	94	R\$ 423,33	R\$ 39.793,02	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	06/09/2022 - 09:51:20	134A	Freon	94	R\$ 300,00	R\$ 28.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0066 - Reposição de condensador para Freezer com carga de Gás

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	94	R\$ 426,67	R\$ 40.106,98	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	REPOSIÇÃO	REPOSIÇÃO	94	R\$ 426,67	R\$ 40.106,98	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	05/09/2022 - 21:33:34	condensador para Freezer	Gás	94	R\$ 400,00	R\$ 37.600,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0067 - Reposição de motor ventilador para Freezer com mão de obra

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	86	R\$ 402,50	R\$ 34.615,00	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	REPOSIÇÃO	REPOSIÇÃO	86	R\$ 402,50	R\$ 34.615,00	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	05/09/2022 - 21:35:12	motor ventilado	Freezer	86	R\$ 300,00	R\$ 25.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0068 - Reposição de termostato para Freezer com mão de obra

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	86	R\$ 279,50	R\$ 24.037,00	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:12	REPOSIÇÃO	REPOSIÇÃO	86	R\$ 279,50	R\$ 24.037,00	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	06/09/2022 - 09:56:40	termostato	Termostato	86	R\$ 200,00	R\$ 17.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0069 - Reposição de compressor de câmara frigorífica com carga de Gás

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	4	R\$ 4.833,33	R\$ 19.333,32	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:13	REPOSIÇÃO	REPOSIÇÃO	4	R\$ 4.833,33	R\$ 19.333,32	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	06/09/2022 - 09:54:45	compressor de câmara frigorífica	Danfoss	4	R\$ 4.700,00	R\$ 18.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0070 - Reposição de sensor de câmara frigorífica com mão de obra

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	4	R\$ 316,67	R\$ 1.266,68	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:13	REPOSIÇÃO	REPOSIÇÃO	4	R\$ 316,67	R\$ 1.266,68	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	06/09/2022 - 09:55:02	sensor de câmara frigorífica	EOS	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0071 - Carga de Gás R22 para câmara frigorífica

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	8	R\$ 516,67	R\$ 4.133,36	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:13	CARGA	CARGA	8	R\$ 516,67	R\$ 4.133,36	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	06/09/2022 - 09:55:12	R22	Freon	8	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0072 - Reposição de motor ventilador do evaporador da câmara frigorífica com mão de obra

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	12	R\$ 426,67	R\$ 5.120,04	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:13	REPOSIÇÃO	REPOSIÇÃO	12	R\$ 426,67	R\$ 5.120,04	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	05/09/2022 - 21:39:59	motor ventilador	Freezer	12	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0073 - Reposição de motor ventilador da unidade condensadora da câmara frigorífica com mão de obra

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	4	R\$ 646,67	R\$ 2.586,68	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:13	REPOSIÇÃO	REPOSIÇÃO	4	R\$ 646,67	R\$ 2.586,68	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	05/09/2022 - 21:40:38	motor ventilador	Freezer	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0074 - Reposição do termostato digital da câmara frigorífica com mão de obra

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	05/09/2022 - 11:53:42	DO VALE	DO VALE	4	R\$ 403,33	R\$ 1.613,32	Sim
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	05/09/2022 - 13:32:13	REPOSIÇÃO	REPOSIÇÃO	4	R\$ 403,33	R\$ 1.613,32	Sim
Helton lima Ribeiro*	838.900.502-63	06/09/2022 - 09:57:15	termostato digital	Termostato	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	120 dias
Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	60 dias
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	120 dias

Lances Enviados

0001 - EVENTUAL PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO/TROCA DE PEÇAS, EM APARELHOS REFRIGERADORES DIVERSOS (AR-CONDICIONADOS, FREEZERES, GELADEIRAS E CÂMARAS FRIGORÍFICAS)

Data	Valor	CNPJ	Situação
05/09/2022 - 11:53:42	2.477.514,33 (proposta)	31.205.559/0001-81 - DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	Válido
05/09/2022 - 13:32:13	2.477.514,33 (proposta)	20.200.321/0001-47 - K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	Válido
06/09/2022 - 09:57:15	0,00 (proposta)	838.900.502-63 - Helton lima Ribeiro	Cancelado - Validade da proposta inferior ao exigido no instrumento convocatório.
06/09/2022 - 10:29:04	2.477.514,00	31.205.559/0001-81 - DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	Válido
06/09/2022 - 10:35:28	1.734.260,03 (lance oculto)	31.205.559/0001-81 - DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	Válido
06/09/2022 - 11:38:08	1.733.650,00	31.205.559/0001-81 - DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	Válido



Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	06/09/2022 - 09:04	WASHINGTON LUIS DO VALE	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
06/09/2022 - 14:03	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - EVENTUAL PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO/TROCA DE PEÇAS, EM APARELHOS REFRIGERADORES DIVERSOS (AR-CONDICIONADOS, FREEZERES, GELADEIRAS E CÂMARAS FRIGORÍFICAS)

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	Helton lima Ribeiro	838.900.502-63	Rejeitado	0,00
2º	DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI	31.205.559/0001-81	Arrematante	1.733.650,00
3º	K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	Classificado	2.477.514,33

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
06/09/2022 - 10:04:40	Pregoeiro	Bom dia senhores
06/09/2022 - 10:05:17	Pregoeiro	Vamos dar início a sessão.
06/09/2022 - 10:05:59	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
06/09/2022 - 10:10:51	Sistema	O lote 0001 teve uma proposta de R\$ 2167940,00 cancelada pelo pregoeiro.
06/09/2022 - 10:10:51	Sistema	Motivo: Validade da proposta inferior ao exigido no instrumento convocatório.
06/09/2022 - 10:11:15	Sistema	O lote 0001 teve uma proposta de R\$ 2167940,00 cancelada pelo pregoeiro.
06/09/2022 - 10:11:15	Sistema	Motivo: Validade da proposta inferior ao exigido no instrumento convocatório.
06/09/2022 - 10:11:17	Sistema	O lote 0001 teve uma proposta de R\$ 2167940,00 cancelada pelo pregoeiro.
06/09/2022 - 10:11:17	Sistema	Motivo: Validade da proposta inferior ao exigido no instrumento convocatório.
06/09/2022 - 10:11:18	Sistema	O lote 0001 teve uma proposta de R\$ 2167940,00 cancelada pelo pregoeiro.
06/09/2022 - 10:11:18	Sistema	Motivo: Validade da proposta inferior ao exigido no instrumento convocatório.
06/09/2022 - 10:12:18	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
06/09/2022 - 10:12:18	Sistema	Conforme Art. 33 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso II do caput do art. 31. No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
06/09/2022 - 10:12:18	Sistema	Parágrafo 1º Encerrado o prazo previsto no caput, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
06/09/2022 - 10:12:18	Sistema	Parágrafo 2º Encerrado o prazo de que trata o parágrafo 1º, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
06/09/2022 - 10:14:12	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
06/09/2022 - 10:14:12	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
06/09/2022 - 10:29:12	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
06/09/2022 - 10:34:34	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 06/09/2022 às 10:39:34.
06/09/2022 - 10:39:35	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 06/09/2022 às 10:39:34.
06/09/2022 - 10:39:35	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.



06/09/2022 - 10:39:55	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 1.734.260,03.
06/09/2022 - 10:39:55	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
06/09/2022 - 10:42:56	Pregoeiro	Senhor licitante, poderia melhorar sua oferta para o lote 1?
06/09/2022 - 10:43:50	F. DO VALE SERVICOS ...	Negociação Item 0001: Bom dia senhor pregoeiro, já estamos em nosso limite de desconto.
06/09/2022 - 11:38:08	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
06/09/2022 - 11:38:54	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 06/09/2022 às 13:38.
06/09/2022 - 11:39:18	Pregoeiro	Solicito proposta readequada conforme instrumento convocatório
06/09/2022 - 13:42:46	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
06/09/2022 - 13:42:46	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 1.733.650,00 para corresponder a proposta readequada.
06/09/2022 - 13:43:16	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor DO VALE SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS EIRELI.
06/09/2022 - 13:43:22	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 06/09/2022 às 14:03.
06/09/2022 - 14:06:08	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

LEONARDO FIGUEIREDO DE AVIZ

Pregoeiro

ASTROGILDO DE SOUZA SOBRINHO NETO

Apoio

